PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n.° 095/2017-CJCI

Belém, 08 de maio de 2017.

Processo n° SIGA-DOC-PA-EXT-2017/03040

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz(a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o, encaminho a Vossa Excelência, cópia integral do
expediente SIGA-DOC-PA-EXT-2017/03040, oriundo do Tribunal Regional Eleitoral do
Pará, concernente ao Ofício n° 1159/2017-TER/CRE/COPJ/SOC, que trata da utilização
obrigatória do Sistema de Informações de Óbitos e Direitos Políticos (Infodip) e do Sistema
de Informações Eleitorais (SIEL), a fim de que providencie seu cadastramento no Infodip, no
prazo máximo de 10 (dez) dias, com observância das instruções listadas em w\v\v.tre

pa.ius.br/servicos-iudiciais/infodíp. bem como o preenchimento do Formulário Cadastral do
Infodip - disponível no mesmo local.

Outrossim, deverá ser providenciado, caso não possua, vosso cadastramento no
Sistema de Informações Eleitorais - SIEL, com o preenchimento do Formulário Cadastral
do SIEL disponível em vyww.tre-pa.ius.br/servicos-iudiciais/siel. bem como observância das
instruções listadas nomesmo local, a fim depossibilitar a consulta e obtenção de informações
de qualquer eleitor domiciliado no Brasil ou no exterior.

Atenciosamente,

VANIA VALENTE DO COUTO FORTEÍSBÍTAR CUNHA
Desembargadora Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior
Tnbunal de Justiça do Estado do Pará - Ai*. Atmirame Barroso, n'3089 - Sala TA-14 (Tirreo) - Bairro: Souza - Belém - Pará - CEP.: 66613-710 - TEL: 320S-3S35- 3205'3524

E-mail:corTegedoria.interioi^lj.pa.gov.br

Órgão Externo: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL - PARA

Órgão Externo
Obs.:

Data Original do
Documento: 18/04/2017

Número Original: of. 1159/2017

Data: 25/04/17

Subscritor: roberto gonçalves de moura

Descrição:
utilização obrigatória do sistema de informações de óbitos e
direitos políticos (infodip) e sistemas de informações eleitorais
(siel)

Cadastrante: VLADIMILA PEREIRA MACHADO

Data do cadastro: 25/04/17 10:27:11

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Expediente Externo Nº PA-EXT-
2017/03040 Belém, 25 de abril de 2017.

Classif. documental 00.03.00.01

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216-4377 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por VLADIMILA PEREIRA MACHADO.
Documento Nº: 1245216.6812528-511 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por RUBENS ANDRE ARAUJO DINIZ ALCANTARA.
Documento Nº: 1245216.6907035-319 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

17
03

04
0C

Assinado digitalmente por NIRENE COELHO VIANA.
Documento Nº: 1245216.6944762-1847 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	PA-EXT-2017/03040-C
	of. 1159-2017 - tre
	pa-ext-2017-3040 - 14
	of. circ. 095 2017